[image: image1.jpg]

проект
Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	О работе церквей, иных зданий и сооружений, специально предназначенных для богослужений на территории МО «Светогорское городское поселение»

	В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (СОVID-19)», Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», областным законом от 13.11.2003 № 93-оз «О защите населения и территорий Ленинградской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Ленинградской области от 09.06.2014 № 224 «Об утверждении положения о поддержании общественного порядка при чрезвычайных ситуациях межмуниципального
и регионального характера на территории Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 13.03.2013 № 117 «О введении на территории Ленинградской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Ленинградской области подсистемы РСЧС и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (СОVID-19) на территории Ленинградской области» (с изменениями), в целях защиты населения администрация
МО «Светогорское городское поселение» Выборгского  района Ленинградской области:
                                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить с 17 апреля 2020 года до отмены запрета посещений церквей, храмов, иных зданий и сооружений, специально предназначенных для богослужений, молитвенных и религиозных собраний, религиозного почитания, расположенных на территории муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, за исключением священнослужителей, а также лиц, присутствие которых необходимо для совершения богослужений и функционирования культурных зданий, проведение онлайн - трансляций богослужений, при отсутствии у таковых любых признаков ОРВИ и выполнения карантинных мер, применения мер дезинфекционного режима, средств индивидуальной защиты, увеличении кратности уборок помещений, использования входной термометрии и соблюдения необходимой дистанции между лицами (1,5-2 метра).
2. Рекомендовать:

2.1. Руководителям (настоятелям) церквей, храмов, иных зданий и сооружений, специально предназначенных для богослужений, молитвенных и религиозных собраний, религиозного почитания, расположенных на территории МО «Светогорское городское поселение», обеспечить соблюдения запрета на посещение церквей, храмов, иных зданий
и сооружений, специально предназначенных для богослужений, молитвенных и религиозных собраний, религиозного почитания.
2.2. Начальнику 100 ОП УМВД России по Выборгскому району Ленинградской области в рамках предоставленных полномочий обеспечить проведение мероприятий по соблюдению запрета на посещение церквей, храмов, иных зданий и сооружений, специально предназначенных для богослужений, молитвенных и религиозных собраний, религиозного почитания, расположенных на   территории МО «Светогорское городское поселение».

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вуокса», в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru) и разместить на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                С.В.Давыдов

Исполнитель: Иванов Н.В.
Согласовано:  Ренжин А.А.   Конева Т.В.

Разослано: в дело, сектор ГОЧС

C:\Users\IvanovNV\Desktop\НПА\МО СГП\ЧС\об утверждении положения охраны порядка при ЧС.doc